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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr.801/1 prot. Shkodér, mé 0. 12.2023

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 84, daté 30.11.2023 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave funksionale t& ligjit nr. 107/2016 “Pér
Prefektin”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t&¢ MB nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin €
rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t&
Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i
Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore”, neni 54, shkronja “f”, neni 55, pika
3, neni 64, shkronja “c”, ligjit Nr.68/2017 dat&.27.04.2017 “Pér financat e vetegeverisjes
vendore”i ndryshuar, neni 14, ligjit Nr. 29/2023 dat&.30.03.2023 “Pér tatimin mbi te ardhurat”,
neni 21, VKM Nr.132 date.7.03.2018 “Pér metodologjiné e pércaktimit e vleres se taksueshme t&
pasurisé sé paluajtshme “ndertesé”e bazés s¢ taksés pér kategorité specifike ,natyrén dhe
prioritetet e informacionit dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit te
takses”i ndryshuar, VKM Nr.970/2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe t& kushteve pér
dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t€ saj’, i ndryshuar me VKM
Nr.344/2017, VKB Vau-Dejés Nr.62 date.26.10.2020 “Pér miratimin e planit lokal &
menaxhimit t& integruar t& mbetjeve Bashkia Vau-Dejés 2020-2022”, i ndryshuar me VKB Vau-
Dejés Nr.79/2023, t& shkresés s¢ Késhillit t& Bashkiak Vau-Dejés nr.7629prot., daté 5.12.2023
“Mbi dokumentacionin e mbledhjes s& Késhillit Bashkiak Vau-Dejés, daté 30.11.2023”, shgyrtoi
vkb Vau-Dejes nr.84 date.30.11.2023 “Mbi disa ndryshime dhe shtesa ne VKB Vau-Dejés nr.71
daté.26.11.2020 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave pér vitin 2021”1 ndryshuar”. e
Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim t& métejshém, sipas korrigjimit t& méposhtém'gjate
zbatimit: i |
Referuar VKM Nr.970/2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe t€ kushteve pér dhénien e
licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj’, i ndryshuar me VKM
Nr.344/2017, duhet t& procedoni vetém me tarifat sipas tabelave pjesé pérbérése t€ VKM sé
cituar. '

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKT

Majlinda ANGONI
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BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Ne Kb das 30, /e 2003

Per disa ndryshime dhe shtesa ne Vendimin e Keshillit Bashkise nr.71 daté 26.1 1.2020
“Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2021” i ndryshuar, me VKB nr. 64,
date 26.11.2021, lene ne fuqi me VKB nr. 78, date 30.11.2022.

NE BASHKINI: VAU-DEJES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen vendore™; Ligjin nr. 9632, daté
30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore™, i ndryshuar; Ligjin nr.29/2023, daté 30.03.2023, “Pér
tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar; Udhezimin Nr. 26, date 08.09.2023 “Per tatimin mbi te ardhurat™,
Ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar:
Ligjin nr. 8308, dat¢ 18.03.1998, *“Pér transportet rrugore” i ndryshuar; 8378, date 22.7.1998 “Kodi
Rrugor ne RSH™. i ndryshuar, Ligjin nr. 10304, daté 15.07.2010 “Pér sektorin mineral né Republikén e
Shqipérisé™; Ligjin nr. 9975, daté 28.07.2008. “Pér taksat kombétare™, i ndryshuar: Ligjin nr. 93/2015
“Pér turizmin™; Ligjin 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t€ pronésisé né Republikén e
Shqipérisé™; Ligjin nr. 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ndryshuar; Ligjin nr. 8450,
daté 24.02.1999.  Pér pérpunimin. transportimin dhe tregtimin e naftés, t¢ gazit dhe nénprodukteve té
tyre”, i ndryshuar; Ligjin nr. 57/2020, daté 30.04.2020, “Pér pyjet”, Ligjin nr. 9693, daté 19.03.2007. “Pér
fondin kullosor™ i ndryshuar; Ligjin nr. 8744, daté 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave & paluajtshme
publike t€ shtetit né njésité e geverisjes vendore™ i ndryshuar; Ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010. *Pér
menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™: Ligjin nr. 10463, daté 22.09.2011. Pér menaxhimin e integruar té
mbetjeve” i ndryshuar; VKM Nr. 319/2018. date 31.05.2018 “Per miratimin e masave per kostot e
manaxhimit te mbetjeve”, ne VKB Nr.62. date 26.10.2020. .. Miratimin ¢ Planit Lokal te Menaxhimit te
Integruar te Mbetjeve te Ngurta Urbane, 2020-2025 te Bashkise Vau Dejes*,shprehjen e ligjshmerise
nga prefektura me Nr.758/1. date 9.11.2020. te ndryshuar me VKB nr.79, date 30.10.2023, shprehjen e
ligishmerise nga prefektura Nr. 720/1, date 14.11.2023. Ligjin nr. 24/2017, date 9.3.2017 “Per
administrimin e ujitje kullimit™, Ligjin nr. 152/2015, daté 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin™: Ligjin nr. 68/2017, date 27.04.2017 “Per financat vendore™.ne Ligjin nr. 106/2017.
date 30.11.2017, “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjiin Nr. 9632. date 30.10.2006 “Pér sistemin e
taksave vendore”, té ndryshuar, né VKM nr. 132.date 07.03.2018 “Pér Metodologjine pér pércaktimin e
vleres s¢ taksueshme té pasurisé sé paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés per kategori specifike.
natyren dhe prioritetin e informacionit dhe t¢ dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t&
kritereve dhe rregullave pér vleresimin alternativ t& detyrimit t€ taksés™, i ndryshuar me VKM nr. 457,
date 26.7.2023. ne ligjin Nr. 64, date 31.5:2012 “*Per Peshkimin™,

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau | dejes, Telefon'Iaks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes. gov.al
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i ndryshuar, Udhezimin nr. 6. date 11.4.2022 “Per Mijetet ge perdoren per peshkimin (fiodf;‘é'sﬁéréetues dhe
menyren e leshimit te Autorizimit™, kreu VI, Urdherin e Perbashket te Ministrise Bujgesise dhe Zhvillimit
Rural dhe Ministrise Financave dhe Ekonomise, Nr. 443, date 6.10.2022"Per percaktimin e tarifave te
autorizimit per Peshkimin clodhes-argetues dhe tarifave per sherbimet qe ofrohen nga organizatat e
peshkimit™, pika 3

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Per disa ndryshime dhe shtesa ne Vendimin e Keshillit Bashkise nr.71 daté
26.11.2020 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2021” i ndryshuar, me
VKB nr. 64, date 26.11.2021, lene ne fuqi me VKB nr. 78, date 30.11.2022.

NE BASHKINE VAU-DEJES

2. fektet fillojne shtrihen nga 01.01.2024 deri me 31.12.2024

3. Ngarkohen Sektori Taksave dhe Tarifg\'f_‘e mVeﬁ_dore; R"'a§lﬁ"<ig Vau-Dejés.

. L s \
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit
nr. 139/2015. “Pér vetégeverisjen vendere™). 10

KRYETAR/
Ervis Shimaj
Sekretari i Kés
Ardian Celepija
Miratuar me 2 3 vota
Vota Pro_2 [

Vota Kunder__/

Vota Abstenim__/

7bardhur me datéM . ZﬂL}

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejeés, Telefon'Faks 00355 2612 0006, e-mail: info'@wvaudejes gov al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

RELACION
Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKB nr. 71, date 26.11.2020 ,,Per miratimin e taksave
dhe tarifave vendore per vitin 2021 ne Bashkine Vau-dejes*

I.1. Te ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale.
Ishte:

Ne zbatim te ligjit 68/2017 “Per financat e vetgeverisjes vendore”, neni 25. pika 2. germa (¢). dhe ligjit
Nr. 8438, date 28.12.1998 *“Per tatimin mbi te ardhurat personale™, neni 8, I ndryshuar,

Baza e taksés: Tatimi mbi té ardhurat personale, llogaritet mbi té ardhurat e individéve.

Njésité e vetéqeverisjes vendore pérfitojné si taksé té ndaré, 2 (dy) pér qind e t€ ardhurave nga tatimi mbi
té ardhurat personale, deri ne momentin e njoftimit te metodologjise perkatese per shperndarjen e tatimit
mbi te ardhurat personale sipas juridiksionit te punonjesve ku mblidhet tatimi.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés: Drejtorité rajonale té tatimeve jané pérgjegjése pér
arkétimin. Ministria e FFinancave shpérndan té ardhurén takuese pér Bashkiné Vau dejes.

Behet:
I.1 Te ardhura nga Tatimi mbi te Ardhurat
Ne zbatim te ligjit 68/2017 “*Per financat e vetgeverisjes vendore”, neni 25, pika 2, germa (¢).ligjit nr.
2972023, date 30.3.2023 ~“Per tatimin mbi te ardhurat”, Udhezimin e pergjithshem nr. 26. date 8§.9.2023
“Per tatimin mbi te ardhurat™
Baza e taksés: Tatimi mbi té ardhurat personale, llogaritet mbi té ardhurat e individéve nga punesimi,
biznesi, investimet.

Njésité e vetégeverisjes vendore pérfitojné si taksé té ndaré, 2 (dy) pér qind e t€ ardhurave nga tatimi mbi
1€ ardhurat personale. deri ne momentin e njoftimit te metodologjise perkatese per shperndarjen e tatimit
mbi te ardhurat personale sipas juridiksionit te punonjesve ku mblidhet tatimi.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés: Drejtorité Rajonale té Tatimeve jané pérgjegjése pér
arkétimin. Ministria e Financave shpérndan té ardhurén takuese pér Bashkiné Vau dejes.

1.2. TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

[.2.1. Taksa mbi ndertesat

Ishte
1. Takses mbi ndertesat i nenshtrohen individet, personat fizike ose juridike. vendas apo te huaj,
pronare ose perdorues te pasurive te paluajthsme ne territorin e Republikes se Shqiperise,
pavaresisht nga niveli i shfrytezimit te ketyre ndertesave, pervec rasteve kur ne kete ligj
parashikohet ndryshe.
Takses mbi ndertesat i nenshtrohen personat ge kane aplikuar per legalizimin e nderteses, sipas
ligjit “*Per legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndertimeve pa leje”.
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Takses mbi ndertesat i nenshtrohen zhvilluesit, te cilet nuk arrijne te mbyllin ndertimin sipas
lejes perkatese, te leshuar nga autoriteti i planifikimit. Afati i perllogaritjes se takses fillon nga
momenti i mbarimit te afatit kohor te percaktuar ne aktin e miratimit te kerkeses per leje ndertimi.
Detyrimi per taksen mbi ndertesat llogaritet si shumezim i bazes se takses me shkallen e takses
mbi ndertesen.

Taksa vendore mbi pasurine e paluajtshme-ndertese, llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit.
Pagesa e takses behet cdo muaj apo ne periudha me te gjata, ne varesi te kategorise se
taksapaguesit sipas percaktimeve ne VKM perkatese.

Baza e takses mbi ndertesat eshte vlera e nderteses, qe llogaritet ne perputhje me metodologjine
dhe procedurat e percaktuara me VKM Nr. 132, date 7.3.2018.

Shkalla e takses mbi ndertesat e cila aplikohet si perqindje e bazes se takses eshte si me poshte:

a. 0.05% per ndertesat qe perdoren, shfrytezohen per banim.
0.2% per ndertesat qe perdoret, shfrytezohet per veprimtari ekonomike
c. 30% e shkalles se takses perkatese per te gjithe siperfagen ndertimore, per te cilen zhvilluesi
eshte pajisur me leje ndertimi dhe nuk ka arritur te perfundoje ate sipas afatit te percaktuar ne
aktin e miratimit te kerkeses per leje ndertimi.
Vieresimi i takses se nderteses mbeshtetet tek - vetdeklarimi,(cdo taksapagues duhet te vetdeklaroje te
dhenat per pasurine e paluajtshme), te - percaktimi i cmimit te vleresuar dhe i siperfaqes se nderteses
bazuar ne rregjistrin e pasurive paluajtshme te ZVRPP. Kur vieresimi sipas dy menyrave te mesiperme
eshte i pamundur. cmimi i vieresuar per vleresimin e pasurive te paluajtshme ndertese/njesi pronesore. do te
korespondoje me cmimin mesatar referues te ndertesave qe perdoren per gellime banimi, sipas Aneksit | te
VKM Nr. 132/2018.

Nénndarja zonale/nénzonale brenda territorit té njésisé sé vetégeverisjes vendore

Njésité e vetégeverisjes vendore mund t& miratojné nénndarje zonale/nénzonale té territorit, brenda juridiksionit t¢
tyre, pér zbatimin e niveleve t¢ shkallés s¢ taksés brenda kufijve plus 30 (tridhjeté) pér gind ose minus 30 (tridhjet¢)

pér qind.

Shkalla e takses dhe Cmimi vleresues, per m2 siperfage ndertimit, per ndertesat qe
sherbejne per banim dhe per veprimtari tregtare e sherbimi, ne Njesine Administrative
gender Vau-dejes dhe Njesite e tjera Administrative, do jete si me poshte:

Tabela 2
A. Ndértesa qe sherbejne per banim, dhe aktivitet privat. Nendarjet zonale
Nendarjet Zonale dhe Kategorite Shkalla e takses Cmimi Vliera ne
% references | lek/m?/vit
+/-30% ne m2 miratuar
Aneksi 1
Nendarje zonale 1 (Nj.A Vau-Dejes gender, Bushat, 0.05 24300 12
Hajmel) ‘ ;
Nendarje zonale 2 (Nj.A.Vig-Mnel. Shilak. Temal) 0.05 -30%=0.035% 24300 8.5
A.1.Garazhet e mbyllura (70% e cmimit referees 0.05 17010 | 85
A.2. Ndertesa te tjera te ngjashme (70% e cmimit 0.05 17010 8.5
referues Aneksil) . 5 PR
A.3 Ndertesa privatizuara sipas ligjit “Per 0.05 17010 8.5
privatizimin e banesave” (70% e cmimit referues
| Aneksi 1)vetem ne rastin e shitjes se pare.
A.4. Njesi tregtimi dhe sherbimi (1.5here me 1 larte 0.20% 36450 72.9
| secmimitbancsave Ameksi ) :
A.5.Per parkim te mbuluar dhe bodrumet

{dresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon Faks 00355 2612 0006 web: www.vaudejes. gov.al. e-mail - infodvaudejes gov.al




(70% e cmimit te baneses Aneksi 1)

A.6. Per parkim te hapur, pishine e hapur. ambjente 0.20% 7290 14.58
sportive te hapur te tilla si fusha futbolli,
minifutbolli basket bolli, volejbolli, tenisi, golfi,
pista per gara te ndryshme sportive te atletikes.
motorike, garave me kuaj, e te tjera te ngjashme me
to, porte, aeroporte te cdo kategorie per te gjithe
sip. e shtrire ge ato zene.

(30% e cmimit te baneses Aneksi 1)

A.7. Per veprimtari industriale, te tilla si prodhim., 0.20% 12150 243
perpunimapo magazinim te lendeve te para, te
gjysmeprodukteve apo te produkteve te gatshme
industriale, si fabrika, magazina, depo. silos,
magazina frigoriferike te produkteve
ushgimore(perjashtuar ato te tregtimit e sherbimit) si
dhe objekte te tjera te ngjashme me to si dhe
ndertesa me vperimtari arsimore jopublike te cdo
niveli, si dhe ambjentet sportive te mbyllura dhe
pishinat e mbyllura

(50% e cmimit te baneses Aneksi 1)

| A.8. Per veprimtari bujqesore dhe blektorale 0.20% 7290 14.58
| (30% e cmimit te baneses ) Aneksi |

B. Ndertesa te paperfunduara Shkalla e takses se Shkalla e takses se
ndertesave per ndertesave per
banim veprimtari
ekonomike
I-Ndertesa per gellime banimi 30% * 0.05% *
SRt , v e koston e ndertimit |
2-Ndertesa per veprimtari ekonomike 30%*0.2%* koston e
ndertimit

Behet

1.2.1. Taksa mbi ndertesat:

o)

Lo

Takses mbi ndertesat i nenshtrohen individet. personat fizike ose juridike. vendas apo te huaj,
pronare ose perdorues te pasurive te paluajthsme ne territorin e Republikes se Shqiperise,
pavaresisht nga niveli i shfrytezimit te ketyre ndertesave, pervec rasteve kur ne kete lig
parashikohet ndryshe.

Takses mbi ndertesat i nenshtrohen personat qe kane aplikuar per legalizimin e nderteses, sipas
ligjit “Per legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndertimeve pa leje”.

Takses mbi ndertesat i nenshtrohen zhvilluesit, te cilet nuk arrijne te mbyllin ndertimin sipas
lejes perkatese, te leshuar nga autoriteti i planifikimit. Afati i perllogaritjes se takses fillon nga
momenti i mbarimit te afatit kohor te percaktuar ne aktin e miratimit te kerkeses per leje ndertimi.
Detyrimi per taksen mbi ndertesat llogaritet si shumezim i bazes se takses me shkallen e takses
mbi ndertesen.

Taksa vendore mbi pasurine e paluajtshme-ndertese, llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit.
Pagesa e takses behet cdo muaj apo ne periudha me te gjata, ne varesi te kategorise se
taksapaguesit sipas percaktimeve ne VKM perkatese.

ldresa: Rruga" Qufa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon Faks 00355 2612 0006, web: ywwy.vaudejes.gov.al. e-mail - mfodvaudejes. gov.al



6. Baza e takses mbi ndertesat eshte vlera e nderteses, qe llogaritet ne perputhje me metodologjine
dhe procedurat e percaktuara me VKM Nr. 132, date 7.3.2018, te ndryshuar me VKM nr. 457, date
26.7.2023.

7. Shkalla e takses mbi ndertesat e cila aplikohet si pergindje e bazes se takses eshte si me poshte:

d. 0.05% per ndertesat ge perdoren. shfrytezohen per banim.

e. 0.2% per ndertesat qe perdoret, shfrytezohet per veprimtari ekonomike

f. 30% e shkalles se takses perkatese per te gjithe siperfagen ndertimore, per te cilen zhvilluesi
eshte pajisur me leje ndertimi dhe nuk ka arritur te perfundoje ate sipas afatit te percaktuar ne
aktin e miratimit te kerkeses per leje ndertimi.

8. Vleresimi i takses se nderteses mbeshtetet tek - vetdeklarimi,(cdo taksapagues duhet te vetdeklaroje te
dhenat per pasurine e paluajtshme), te - percaktimi i cmimit te vleresuar dhe i siperfages se nderteses
bazuar ne rregjistrin e pasurive paluajtshme te ZVRPP. Kur vleresimi sipas dy menyrave te mesiperme
eshte i pamundur, cmimi i vleresuar per vieresimin e pasurive te paluajtshme ndertese/njesi pronesore. do te
korespondoje me cmimin mesatar referues te ndertesave ge perdoren per gellime banimi, sipas Aneksit | te
VKM Nr. 132/2018 te ndryshuar me VKM nr. 457, date 26.7.2023.

9. Nénndarja zonale/nénzonale brenda territorit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore
Njésité e vetéqeverisjes vendore mund t€ miratojné nénndarje zonale/nénzonale té territorit, brenda juridiksionit té
tyre, pér zbatimin e niveleve té shkallés s¢ taksés reduktohet deri ne 35 (tridhjeté) pér qind.

- Shkalla e takses dhe Cmimi vleresues, per m2 siperfage ndertimit, per ndertesat qe
sherbejne per banim dhe ambjente jo banimi (per veprimtari tregtare e sherbimi etj), ne
Njesine Administrative qender Vau-dejes dhe Njesite e tjera Administrative, do jete si me
poshte:

Tabela 2

Kategor}t'é dhe Nendébrﬂjét“ Zonale

Shkalla e takses Cmimi Vliera ne

A. Ndértesa qe sherbejne per banim. references | lek/m*/vit

Sipas Aneksi 1. Ne % ne m2 miratuar
Aneksi 1

Nendarje zonale 1 (Nj.A Vau-Dejes gender, Bushat,
Hajmel) e I 0.05 24300 12
| Nendarje zonale 2 (Nj.A.Vig-Mnel. Shllak, Temal)

0.05-30%=0.035% 24300 8.5
A 1 1Garazhet e mbyvllura per nendarjen zonale 1
| (Nj.A. Vau dejes.qender, Bushat dhe Hajmel) (70% e 0.05 17010 8.5
| cmimit_referees Aneksil) B
| A.1.2.Garazhet e mbvllura per nendarjen zonale 2 0.05 -30%-0.035% 17010 5.96
| (Nj.A. Vig-Mnele, Shllak, Temal) 70% e cmimit
| referees Aneksi 1) AT -
A.2. Ndertesa te tjera te ngjashme (70% e cmimit
| referues Ameksil) 0.05 17010 | 85
A.3 Ndertesa privatizuara sipas ligjit “Per
privatizimin e banesave te nendarjes zonalé 1(Nj.A. 0.05 17010 8.5

Vau dejes gender, Bushat dhe Hajmel)” (70% e
cmimit referues Aneksi I)vetem ne rastin e shitjes
| se pare.
_A.3 Ndertesa privatizuara sipas ligjit “Per _

idresa: Rruga” Qufa e Gurit” Vau Dejés, Telefon Faks 00355 2612 0006, web: wiwve vaudejes. gov.al. e-mail: mfovaudejes. gov.al



privatizimin e banesave te nendarjes zonale 2
(Nj.A. Vig-Mnele, Shilak, Temal)” (70% e cmimit
referues Aneksi 1)vetem ne rastin e shitjes se pare.

0.05-30%-0.035%

17010

B. NDERTESA DHE AMBJENTE JO
BANIMI sipas Aneksi 2

0.20%

Vlera ne
lek/m?/vit
miratuar

Cmimi
references
ne m2
Aneksi 2

B.1. Njesi per veprimtari ekonomike tregtimi dhe
sherbimi (1.5here me I larte se cmimit banesave
Aneksi 1) ketu perfshilen edhe njesite tregtare ku
njehkosisht realizohen edhe procese te perziera
prodhimi, tregtimi apo sherbime me pakice.

0.20%

36450 72.9

B.2.Per parkim te mbuluar dhe bodrumet
(70% e cmimit te baneses Aneksi 1)

0.20%

17010 34.02

B.3. Per ambjente parkim te hapur, pishine e hapur,
ambjente sportive te hapur te tilla si fusha futbolli,
minifutbolli basket bolli. volejbolli, tenisi, golfi,
pista per gara te ndryshme sportive te atletikes,
motorike, garave me kuaj, e te tjera te ngjashme me
to, porte, aeroporte te cdo kategorie per te gjithe sip.
e shtrire ge ato zene.

| (30% e cmimit te baneses Aneksi 1)

0.20%

7290 14.58

| B.4. Per veprimtari industriale, te tilla si prodhim,
perpunlm apo magazinim te lendeve te para, te
' gjysmeprodukteve apo te produkteve te gatshme
industriale, si fabrika, magazina, depo. silos,
magazina frigoriferike te produkteve
ushgimore(perjashtuar ato te tregtimit e sherbimit) si
dhe objekte te tjera te ngjashme me to. Ketu
perfshihen dhe ndertesa ge sherbejne per veprimtari
arsimore jopublike te cdo niveli. si dhe ambjentet
sportive te mbyllura dhe pishinat e mbyllura.
(50% e cmnmt te baneseq Aneksu 1)

veprimtari mbeshtetese si grumbullim, magazinim
dhe ruajtje te produkteve bujqesore dhe blegtorale.
(30% e cmimit te baneses ) Aneksi |

B.S.Per veprlmtarl bmqesore dhe blektorale, apo )

0.20%

12150

0.20%

7290

B.6.Njesi ndertimore per ndertimet e reja

| rregjistruar sipas lejes se perdorimit ne ASHK, pas

| hyrjen ne fugqi te ketij Vendimi do te indeksohet me
| koeficientin 0.2(zero pike dy) here me i larte se

| cmimi i siperfages se apartamentit te banimit sipas
listes se percaktuar ne Aneksin 1, per 5 vitet e para
|_pas rregjistrimit ter lejes se perdorimit ne ASHK

0.20%

29160

C. Ndertesa te paperfunduara

Shkalla e takses se
ndertesave per
banim

0.05%

Shkalla e takses se
ndertesave per
veprimtari
ekonomike
02%

I-Ndertesa per gellime banimi

2-Ndertesa pw veprlmlarl ckonomike

30% * 0.05% *
~ koston e ndertimit

30%*0.2%* koston e
ndertimit
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ILI.TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVE

Ishte

Tabela nr. 9

Tabel‘awpérnlh‘ledhé"sé e tarifés sélpastrimit sipas katégorive o . , ,
Niveli i tarifés pér vitin
Nr. KATEGORITE 2023
.11 Familjet ne Nj.A. Vau-dejes Qender, Bushat, Hajmel 1,500
1.2 Familjet ne Nj.A. Vig-Mnele, dhe Temal 400
1.1.3 OJF 10,000
.14 Ambulant 5.000
11 Subjektet me xhiro 0 — 8 milion leke né vit 120/leke/m2 ndertese
I1.1.5. Profesione te Lira
n.1.5:1 Shérbime laburante,stomotologjike,sherbime farmaceutike. 15,000
11:1.5.2 Avokat, Arkitekt, IT, Inxhinier, Elektrigist, Hidraulik, etj. 10,000
I1.1.6. Transport pér pasagjeré
I.1.6.1 Automjete deri né 9 vende 4,000
11.1.6.2 Automjete 10-42 vende 8,000
I.1.6.3 Automjete mbi 42 vende 10,000
I1.1.7. Transport Mallrash
11.1.7.1 Automjete deri né S ton 4,000
I1.7.2 Automjete 5-16 ton 8.000
I.1.7.3 Automjete mbi 16 ton 10,000
II.1.8. Subjekte Juridike t¢ Médha me xhiro 8,01 deri ne 200
milion leke
11.1.8.1 Bar-Restorante, bar-kafe. interenet etj te ngjashme me to 40 000
11.1.8.2 Subjekte tregtim artikuj ndryshem ushgimor 60 000
Subjekte tregtimi artikuj ndryshem industrial (materiale
11.1.8.3 ndertimi, etj) 60 000
11.1.8.4 Tregtim karburante me pakice 35,000
11:1.8:5 Tregtim karburanti me shumice 60.000
1.1.8.7 Subjekte prodhimi asfalto-beton, blloge, tulla, mermer. etj 50,000
11.1.8.8 Subjekte ndértimi t& regjistruar prané Bashkisé Vau Dejés. 60,000
Subjekte  me aktivitet punime & pérpunime duralumini,
11.1.8.9 metalesh, guri.druri etj. 50,000
IL1.8.10 Subjekte g&€ ushtrojné aktivitet né fushen e inerteve 100.000
IL1.8.11 Subjekte dege té shogerive sé huaj 200.000
11.1.8.12 Subjekte shérbimi. agjensi sigurimi, transporti, loto, banka, 40,000
11.1.8.13 Subjekte shérbimi, Wester union 30 000
1.1.8.14 Subjekte tregtare, shérbime telefoni fikse, mobile, internet. 50,000
11.1.8.15 Subjekte té transmetimit té energjisé. OSHE, OST 100 leke/m? Jvit
11.1.8.16 Njésia e prodhimit t& gjithé H/C 100 leke/m?/vit
11.1.8.17 Reparti Ushtarak 1010 100 leke/m?/vit
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Subjektet prodhim mishi, peshku, quméshti. stalla derrash,
11.1.8.18 lopesh etj. 60,000
11.1.8.19 Subjekte prodhuese me veprimtari bujqesor/blegtorale 50 leke/m2 ndertese
Subjektet Juridike te Medha me xhiro mbi 200 miljon
IL1.9. | leke | 200.000

I1.1.10.Subjekte ndertimi sipas vleres investimit dhe kohezgjatjes se kantier ndertimit
(leke/kantier/vit)

a | Pér vlera investimi deri ne 5000000 lekg | ek/kantier/vit 20.000
b | Pérvlera investimi 5 000 001 — 10 000 000 leké Lek/kantier/vit 40,000
¢ | Pérvlera investimi 10 000 001- 20 000 000 leké Lek/kantier/vit 60,000
d | Pérvlera investimi 20 000 001 — 30 000 000 leke Lek/kantier/vit 70,000
e | Pérvlerainvestimi 30 000 001 — 40 000 000 leké Lek/kantier/vit 80,000
f | Pérvlera investimi 40 000 001 - 50 000 000 leké Lek/kantier/vit 100,000
g | Pérvlera investimi 50 000 001 - 100 000 000 leké Lek/kantier/vit 150,000
h | Pérvlera investimi 100 000 001- 200 000 000 leké Lek/kantier/vit 200,000
i | Pérvlera ivestimi mbi 200 000 000 leké Lek/kantier/vit 500,000
IL.1.11. Institucionet

IL1.11.1 Posta Shqiptare, Spitale, Qendra Shéndetsore, Materniteti etj. 15.000
I1.1.12. Subjekte pa seli té pérhershme

IL1.12.1 Subjektet pa ndértesé si karpentier. etj 12,000
11.1.12.2 Subjekte me veprimtari agroturizem 5.000
[.1.12.3 Te tjera 10.000

Lehtési tatimore:

Pérfitojne lehtesi tatimore, nga pagesa e tarifés s¢ pastrimit familjare me masen 50 % kategorité si mé poshté:
a) Familjet q¢ kané kryefamiljarin me status”Invalid i punés” sipas ligjit nr 7889 daté 14.12.1994, neni 16.

b) Familjet q¢ kané kryefamiljarin me status “T& verbér” sipas ligjit nr. 8098 daté 28.03.1996, neni 4.

20.01.1993 neni 9.
e) Familjet g€ kané kryefamiljare “Femer™ ge trajtohen me ndihme ekonomike.
¢) Gra kryefamiljare, viktima te dhunes ne familje, apo viktima trafikimi.

Perjashtohen nga tarifa e pastrimit, familjet ne Njesia Administrative Shllak, dhe fshatrat Dush, Karme. Gomsiqe te
Nj.A Vau-Dejes, deri ne momentin e ofrimit te sherbimit.

Behet
Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 10463, date 22.9.2011 ,.Per menaxhimin ¢ integruar te mbetjeve™. te
ndryshuar, ne VKM nr. 319/2018, date 31.5.2018 ,.Per miratimin e masave per kostot e
menaxhimit mbetjeve, ne Planin Lokal te Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve te Ngurta
Urbane, 2020-2025 te Bashkise Vau Dejes. te miratuar me VKB Nr.62. date 26.10.2020,
shprehjen e ligjshmerise nga prefektura me Nr.758/1, date 9.11.2020. te ndryshuar me VKB
nr.79, date 30.10.2023, shprehjen e ligjshmerise nga prefektura me nr. 720/1, date 14.11.2023, si
dhe megenese ne vitin 2024 do rinovohet kontrata e sherbimit te pastrimit, ku parashikohen
ndryshime ne koston e ketij sherbimi. po ashtu edhe investimet e kryera dhe ge do planifikohen
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te kryhen per kete sherbim, nga ana e Drejtorise se Sherbimeve Publike, te behen ndryshime te
tarifave si me poshte:

II.L1.TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVE
Tabela nr. 9

Niveli i tarifés
pér vitin
Nr. KATEGORITE 2024
11 Familjet ne Nj.A. Vau-dejes Qender, Bushat, Hajmel 2,000
1.2 Familjet ne Nj.A. Vig-Mnele, dhe Temal 500
1.3 OJF 10,000
1.4 Ambulant 5.000
I.1.5. | Subjektet me xhiro 0 — 8 milion leke né vit 150/leke/m2 ndertese
IL.1:5:1 Profesione te Lira
L1511 | Shérbime laburante,stomotologjike,sherbime farmaceutike. 20,000
L1512 | Avokat, Arkitekt, IT, Inxhinier, Elektrigist, Hidraulik, etj. 14,000
HLS:2: Transport pér pasagjeré
L1521 | Automjete deri né 9 vende 6,000
11.522 | Automjete 10-42 vende 10,000
111523 | Automjete mbi 42 vende 11,000
H1S.3 Transport Mallrash
11.1.53.1 | Automjete deri né 5 ton 6,000
11.1.532 | Automjete 5-16 ton 10,000
11.1.533 | Automjete mbi 16 ton 11.000
[1.1.5.4 | Transport me varka
11.1.541 | Mjete deri ne 10 pasagjere 20,000
I.1.542 | Mjete me mbi 10 pasagjere 50,000
11.1.5.5 | Subjekte me veprimtari bujqesore blegtorale 120 leke/m2 ndertese
1.1.6.  Subjekte Juridike té¢ Médha me xhiro 8,01 deri ne 200 milion leke
el Bar-Restorante, bar-kafe, etj te ngjashme me to 70,000
11162 Subjekte tregtim artikuj ndryshem ushqgimor dhe industrial 70,000
163 Subjekte sherbime mekanike, servise, gomisteri etj. 70,000
11.1.6.4 Tregtim karburante me pakice 45,000
11.65 Tregtim karburanti me shumice 70,000
1166 Subjekte prodhimi asfalto-beton, blloge, tulla, mermer, etj 70,000
1.1.6.7 | Subjekte ndértimi té regjistruar prané Bashkisé Vau Dejés. 70,000
Subjekte  me aktivitet punime & pérpunime duralumini. metalesh,

11.1.68 guri.druri etj. 60,000
11.1.69 | Subjekte qé ushtrojné aktivitet né fushen e inerteve 150,000
11.1.6.10 | Subjekte dege t& shogerive s¢ huaj 210,000
11611 | Subjekte shérbimi, agjensi sigurimi, transporti, loto, banka, 50,000
111.6.12 | Subjekte shérbimi, Wester union . 30.000
11.1.6.13 | Subjekte tregtare, shérbime telefoni fikse, mobile, internet. 50,000
I1.1.6.14 | Subjekte té transmetimit t& energjis¢, OSHE, OST 100 leke/m? /vit
11615 | Njésia e prodhimit té gjithé H/C 100 leke/m?/vit
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1616 | Reparti Ushtarak 1010 100 leke/m?/vit

1.1.6.17 | Subjektet prodhim mishi, peshku, quméshti, stalla derrash. lopesh etj. 70,000

111618 | Subjekte prodhuese me veprimtari bujgesor/blegtorale 50,000

11.1.7. Subjektet Juridike te Medha me xhiro mbi 200 miljon leke ‘

11.1.7.1 | Subjekte sherbimi 70,000 |

H.1.7.2 | Ve tjera j 200,000

I1.1.9. Institucionet

11191 [ Posta Shqiptare, Spitale, Qendra Shéndetsore. Materniteti etj. 20,000

IL.1.10. Subjekte pa seli té pérhershme

1.1.10.1 | Subjektet pa ndértesé si karpentier, etj 12,000

11.1.10.2 | Subjekte me veprimtari agroturizem 5.000

1.1.10

3 Te tjera 10.000
IL1.11.Subjekte ndertimi sipas vleres investimit dhe kohezgjatjes se kantier ndertimit (leke/kantier/vit)

a Pér vlera investimi deri ne 5 000 000 leké Lek/kantier/vit 30.000

b Pér viera investimi 5 000 001 — 10 000 000 leké Lek/kantier/vit 50,000

c Pér vlera investimi 10 000 001- 20 000 000 leké Lek/kantier/vit 70,000

d Pér vlera investimi 20 000 001 — 30 000 000 leké I.ek/kantier/vit 75,000

e Pér vlera investimi 30 000 001 — 40 000 000 leké Lek/kantier/vit 80.000

f Pér vilera investimi 40 000 001 - 50 000 000 lekée Lek/kantier/vit 100,000

g Pér vlera investimi 50 000 001 - 100 000 000 leké Lek/kantier/vit 150,000

h Pér viera investimi 100 000 001- 200 000 000 leké Lek/kantier/vit 200.000

i Pér vlera ivestimi mbi 200 000 000 leké I.ek/kantier/vit 500,000

Lehtési tatimore:
Pérfitojne lehtesi tatimore, nga pagesa e tarifés sé pastrimit familjare me masen 50 % kategorité si mé poshté:

a) Familjet q¢ kané kryefamiljarin me status”Invalid i punés™ sipas ligjit nr 7889 daté 14.12.1994. neni 16.

b) IFamiljet qé kané kryefamiljarin me status “T¢ verbér” sipas ligjit nr. 8098 daté 28.03.1996, neni 4.

d) Familjet ¢ kané kryefamiljarin me status “Invalid lufté kunder pushtuesve nazifashisté™, sipas ligjit nr. 7663 daté
20.01.1993 neni 9.

¢) Familjet q¢ kané kryefamiljare “Femer” ge trajtohen me ndihme ekonomike.

¢) Gra kryefamiljare. viktima te dhunes ne familje. apo viktima trafikimi.

f) Subjektet qe ushtrojne dy apo me shume lloje aktiviteti brenda nje godine, per aktivitetin e 2/3 te perfitojne lehtesi
ne masen 50%

Perjashtime:

a)Perjashtohen nga tarifa e pastrimit, familjet ne Njesia Administrative Shllak, deri ne momentin e ofrimit te
sherbimit.

b)Perjashtohen nga tarifa e pastrimit objektet fetare(kisha/xhamia etj)

c)Perjashtohen subjektet ge perfitojne projekte nga Zyra e Punes(START-UP)ne vitin e pare.

d) Pershtohen subjekti Zadrima Agrikulture ge eshte ne varesi te Bashkise.

I1.3. TARIFA PER NDRICIMIN RRUGOR
Ishte:

Tabela nr. 11

Ta'béla pérmb’ledhésen'e tarifés sé ﬁdi’iqinﬁt sipas kategorive
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)

Niveli i tarifes pér vitin

Nr. KATEGORITE 2023
I3 Familjet 600
1532 OJF 2,000
11.3.3 Ambulant 1,000
11.3.4 Subjektet me xhiro 0-8 miljon leke né vit 3,000
I1.3.5. Profesione te Lira
I11.3.5.1 | Shérbime laburante dhe stomotologjike.sherbime farmaceutike 4,000
11.3.5.2 Avokat, Arkitekt, I'T, Inxhinier, Elektrigist, Hidraulik, etj 3,000
11.3.6. Transport pér pasagjeré
11.3.6.1 | Automjete deri né 9 vende 1,000
11.3.6.2 | Automjete 10 — 42 vende 2.000
11.3.6.3 | Automjete mbi 42 vende 3.000
I1.3.7. Transport Mallrash
11.3.7.1 | Automjete deri né 5 ton 1,000
11.3.7.2 | Automjete 5-16 ton 2,000
11.3.7.3 | Automjete mbi 16 ton 3.000
11.3.8. Subjekte Juridke t¢ Medha 8 - 200 miljon leke
11.3.8.1 | Bar-Restorante, bar-kafe, interenet etj te ngjashme me to 4,000
11.3.8.2 | Subjekte tregtim artikuj ndryshem ushgimor 4.000
I1.3.8.3 | Subjekte tregtimi artikuj ndryshem industrial (materiale ndertimi. etj) 4,000
11.3.8.4 | Tregtim karburanti me pakicé 4,000
11.3.8.5 | Tregtim karburanti me shumice 6,000
11.3.8.6 | Subjekte prodhim asfalto-beton, blloge, tulla, mermer. etj 4,000
11.3.8.7 | Subjekte ndértimi t& regjistruar prané Bashkisé Vau Dejés. 5.000
Subjekte me aktivitet punime & pérpunime duralumini. metalesh.
11.3.8.8 | druri etj. 4,000
11.3.8.9 | Subjekte tregti artikuj t& ndryshém. 4,000
11.3.8.10 | Subjekte q¢ ushtrojne aktivitet né fushen e inerteve 10,000
11.3.8.11 | Subjekte dege t& shogerive té huja 10,000
11.3.8.12 | Subjekte shérbimi, agjensi sigurimi, transporti, loto, banka, 4,000
11.3.8.13 | Subjekte shérbimi, Wester union 3,000
11.3.8.14 | Subjekte tregtare, shérbime telefoni fikse, mobile, internet. 5,000
I1.3.8.15 | Subjekte t& transmetimit té energjisé, OSSHEE, OST 50,000
11.3.8.16 | Njésia e prodhimit H/C Vau Dejes, H/C Koman, H/C Ashté 50,000
11.3.8.17 | Reparti Ushtarak 1010 10.000
11.3.8.18 | Subjektet prodhim mishi, peshku, quméshti, stalla derrash. lopesh etj. 3,000
Subjekte prodhuese me veprimtari bujqesor/blegtorale 3.000
11.3.9 Subjektet me xhiro mbi 200 miljon leke 10,000
I11.3.10. Institucionet
I11.3.10.1 | Posta shqiptare, Spitale, Qendra Shendetsore dhe materniteti. 3,000
I1.3.11. Subjekte pa seli té& pérhershme
I1.3.11.1 | Subjektet pa ndértesé si karpentier. et] 1,000
11.3.11.2 | Subjekte me veprimtari agroturizem 2,000
11.3.11.3 | Te tjera 2,000

ldresa: Rruga" Qufa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon Faks 00355 2612 0006.veh- v vaudejes gov.al. e-mail: mfodvaudejes. gov.al




Lehtési tatimore

Pérfitojne lehtesi tatimore, nga pagesa e tarifés sé ndricimit familjare me masen 50 % kategorité si mé poshté:

a) Familjet q¢ kané kryefamiljarin me status™Invalid i punés™ sipas ligjit nr 7889 daté 14.12.1994, neni 16.

b) Familjet q¢ kané kryefamiljarin me status “T¢ verbér” sipas ligjit nr. 8098 daté 28.03.1996, neni 4.

d) Familjet qé kané kryefamiljarin me status “Invalid lufté kunder pushtuesve nazifashisté™, sipas ligjit nr. 7663 daté
20.01.1993 neni 9.

e) Familjet q¢ kan¢ kryefamiljare “Femer™ qe trajtohen me ndihme ekonomike.

Perjashtohen nga tarifa e ndricimit,familjet ne Njesite administrative Vig-Mnele, Shllak, Temal dhe fshatrat Dush,
Karme, Gomsiqe te Nj.A Vau-Dejes, deri ne momentin e ofrimit te sherbimit.

Behet:

I1.3. TARIFA PER NDRICIMIN RRUGOR

1. Tarifa e ndricimit te jete si ne tabelen e me poshte;
Niveli i tarifes pér vitin
Nr. KATEGORITE 2024
1L.3.1 Familjet 1,000
11.3.2 OJF 5,000
11.3.3 Ambulant 1,000
11.3.4 Subjektet me xhiro 0-8 miljon leke né vit 5,000
I1.3.5. Profesione te Lira
I1.3.5.1 Shérbime laburante dhe stomotologjike.sherbime farmaceutike 10.000
11.3.5.2 | Avokat, Arkitekt, IT. Inxhinier, Elektrigist. Hidraulik, etj 6.000
I1.3.6. Transport pér pasagjeré
11.3.6.1 Automjete deri né 9 vende 2.000
11.3.6.2 | Automjete 10 — 42 vende 3.000
11.3.6.3 | Automjete mbi 42 vende 4,000
I1.3.7. Transport Mallrash
11.3.7.1 Automjete deri né 5 ton 3,000
11.3.7.2 | Automjete 5-16 ton 5.000
11.3.7.3 | Automjete mbi 16 ton 7,000
I1.3.8. Subjekte Juridke t&é Medha 8 - 200 miljon leke
11.3.8.1 Bar-Restorante, bar-kafe. interenet etj te ngjashme me to 7.000
11.3.8.2 | Subjekte tregtim artikuj ndryshem ushgimor 7,000
11.3.8.3 | Subjekte tregtimi artikuj ndryshem industrial (materiale ndertimi, etj) 7,000
11.3.8.4 | Tregtim karburanti me pakicé 10,000
11.3.8.5 | Tregtim karburanti me shumice 10.000
11.3.8.6 | Subjekte prodhim asfalto-beton, blloge, tulla, mermer, etj 10,000
11.3.8.7 | Subjekte ndértimi té regjistruar prané¢ Bashkisé Vau Dejés. 10,000
Subjekte me aktivitet punime & pérpunime duralumini, metalesh, druri
1.3.8.8 | et). 10,000
11.3.8.9 | Subjekte tregti artikuj t& ndryshém. 7,000
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11.3.8.10 | Subjekte q& ushtrojne aktivitet né fushen e inerteve 15,000
11.3.8.11 | Subjekte dege t& shogerive t&é huja 15,000
11.3.8.12 | Subjekte shérbimi, agjensi sigurimi, transporti, loto, banka, 5,000
11.3.8.13 | Subjekte shérbimi, Wester union 5.000
11.3.8.14 | Subjekte tregtare, shérbime telefoni fikse, mobile, internet. 5,000
11.3.8.15 | Subjekte té transmetimit té& energjisé, OSHLE, OST 50,000
11.3.8.16 | Njésia e prodhimit H/C Vau Dejes, H/C Koman, H/C Ashté 50,000
11.3.8.17 | Reparti Ushtarak 1010 10.000
11.3.8.18 | Subjektet prodhim mishi, peshku, quméshti, stalla derrash, lopesh etj. 7.000
11.3.8.19 | Subjekte prodhuese me veprimtari bujqesor/blegtorale 6.000
11.3.9 Subjektet me xhiro mbi 200 miljon leke 50,000
11.3.10. Institucionet
11.3.10.1 ] Posta shqiptare, Spitale. Qendra Shendetsore dhe materniteti. 5,000
11.3.11. Subjekte pa seli té pérhershme
| TL3.11.1 | Subjektet pa ndértesé si karpentier. et 1,000
; 11.3.11.2 | Subjekte me veprimtari agroturizem 5,000
| 11.3.11.3 | Te tjera 2,000
Lehtési tatimore

Pérfitojne lehtesi tatimore, nga pagesa e tarifés sé ndricimit familjare me masen 50 % kategorité si mé poshté:

a) Familjet qé kané kryefamiljarin me status™Invalid i punés” sipas ligjit nr 7889 daté 14.12.1994, neni 16.

b) Familjet qé kané kryefamiljarin me status “T& verbér™ sipas ligjit nr. 8098 daté 28.03.1996. neni 4.

d) Familjet gé kané kryefamiljarin me status “Invalid lufté kunder pushtuesve nazifashisté™, sipas ligjit nr. 7663 daté
20.01.1993 neni 9.

e) Familjet ¢ kané kryefamiljare “Femer™ ge trajtohen me ndihme ekonomike.

Perjashtime:

a)Perjashtohen nga tarifa e ndricimit, familjet ne Njesia Administrative Temal Shllak, Vig-Mnele dhe fshatrat Dush.
Karme, Gomsiqe te Nj.A Vau-Dejes, deri ne momentin e ofrimit te sherbimit.

b)Perjashtohen nga tarifa e ndricimit objektet fetare(kisha/xhamia).

c)Perjashtohen subjektet ge perfitojne projekte nga Zyra e Punes(START-UP) ne vitin e pare.

d) Pershtohen subjekti Zadrima Agrikulture qe eshte ne varesi te Bashkise.

I1.2. TARIFA E GJELBERIMIT
Shtohen:
Perjashtimet:
b)Perjashtohen nga tarifa e gjelberimit objektet fetare(kisha/xhamia).
c¢)Perjashtohen subjektet ge perfitojne projekte nga Zyra e Punes(START-UP)ne vitin e pare.
d) Pershtohen subjekti Zadrima Agrikulture dhe te tjera ne varesi te Bashkise.

1L.5. TARIFE PER DHENIEN E LICENCAVE PER TREGTIMIN ME PAKICE TE KARBURANTEVE,
GAZIT TE LENGSHEM TE NAFTES, PER AUTOMJETET, VAJRAVE LUBRIFIKANTE DHE
LENDEVE DJEGESE PER PERDORIM NGA KONSUMATORET FUNDORE.

Shtohet:

Paragrafi, si me poshte:
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Licencat te jepen per 2 vite, dhe tarifa te ndahet ne proporcion me vitet e dhenies se licences, sipas
Ligjit nr. 8450 date 24.02.1999 "Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, gazit dhe
nénprodukteve té tyre, neni 11, pika ¢ dhe d, neni 20, pika2.

11.6. TARIFA TE DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT TERRITORIT DHE INVESTIMEVE
PUBLIKE

Ishte:
Pikat I1.6.1, 11.6.2, 11.6.3
’ Tabela 14
e o - iveli Tarlféspérwtm ,(
’ ;Eqértqml Tarifés . ioms
11.6.1 Aplikimi per leje zhvillimi 1,000 leke/aplikim
I1.6.2 | Aplikimi per leje ndertimi per banim 3,000 leke/aplikim
11.6.3 | Aplikimi per leje ndertimi per objektet tjera pervec banimit 5,000 leke/aplikim
Behet:
Pikat I1.6.1, 11.6.2, 11.6.3
Tabela 14
| EmertimiTaries || Nivet Tariesper vtin
Lt .
I1.6.1 Aplikimi per leje zhvillimi 2.000 leke/aplikim
11.6.2 | Aplikimi per leje ndertimi per banim 5,000 leke/aplikim
11.6.3 | Aplikimi per leje ndertimi per objektet tjera pervec banimit 8,000 leke/aplikim

Pikat tjera nuk ndryshojne.

I1. 8. Tarifat e sherbimit qe kryen struktura e MZSH

Shtohet fjalia poshte tabeles:
Perjashtohet nga tarifa e MZSIH investimet e kryera me fondet e Bashkise.

Shtohet:
I1.12 Tarife per leshimin e Autorizimit te Peshkimit Amator dhe nenujor.

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 64, date 31.5.2012 “Per Peshkimin™, i ndryshuar, Udhezimin nr.
6. date 11.4.2022 “Per Mjetet qe perdoren per peshkimin clodhes-argetues dhe menyren e
leshimit te Autorizimit™, kreu VI, Urdherin e Perbashket te Ministrise Bujqesise dhe Zhvillimit
Rural dhe Ministrise Financave dhe Ekonomise, Nr. 443, date 6.10.2022”Per percaktimin e
tarifave te autorizimit per Peshkimin clodhes-argetues dhe tarifave per sherbimet ge ofrohen nga
organizatat e peshkimit”, pika 3.
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Tarifa do jete si me poshte:

Nr. | Emertimi Vlera ne leke
1. Leshim Autorizimi per Peshkimin amator 1000 leke/vit

Aplikimi per Autorizimin behet nepermjet portalit e-albania. dhe pas plotesimit te
dokumentacionit perkates nga ana e aplikuesit, dhe pageses perkatese, leshohet autorizimi nga
Sektori i Mjedisit, Bashkia Vau dejes.

Te tjera:

Shtohet paragrafi
» Per automjetet ge jane ne funksion te subjekteve ge nuk kane aktivitet transport
malli/udhetari per vete ose per te trete. nuk llogariten tarifa vjetore per cdo targe
automjeti te pasqyruar si adrese qgkondﬁp‘éfﬁgc\kstraktin historik te QKB-se.

Y

SEKRETARIf] KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

ELEPLIA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TERRITORIT DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Lenda: Propozim per tarifat e Drejtorise se Planifikimit Territorit dhe Investimeve Publike per
vitin 2024.

Drejtuar: DREJTORISE EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, VKM nr. 704,
dat¢ 29.10.2014 “Pér miratimin e manualit t& tarifave pér sherbime né planifikim territori,
projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, VKM Nr. 408, date 13.05.2015 Per miratimin e rregullores
se Zhvillimit te territorit”, i ndryshuar, propozojme ge per vitin 2024 te zbatohen tarifat e me
poshtme:

Tarifat klasifikohen ne tabelen si me poshte:

I1.6.1 | Aplikimi per leje zhvillimi 2.000 leke/aplikim
11.6.2 | Aplikimi per leje ndertimi per banim 5.000 leke/aplikim
1L6.3 t/)\dr:::lr:;:?l per leje ndertimi per objektet tjera pervec 8,000 leke/aplikim |
I1.6.4 | Aplikim per certifikate perdorimi 2,000 leke/aplikim
11.6.5 | Aplikim per leje per ndryshim funksioni 5.000 leke/aplikim
[1.6.6 | Aplikim per leje per prishje objekti ekzistues 1,000 leke/aplikim
11.6.7 | Aplikim leje per ndryshim projekti gjate ndertimit 5,000 leke/leje
11.6.8 | Aplikimi per leje infrastrukturore 15.000 leke/leje/vit
11.6.9 | Aplikim i ndryshimit te subjektit zhvillues 15,000 leke/aplikim
I11.6.10 | Aplikim i ndryshimit te subjektit zbatues 15,000 leke/aplikim
I1.6.11 | Aplikim per njoftim te raportit te mbikgyrjes 1.500 leke/njoftim
[1.6.12 | Aplikim per njoftim te raportit te kolaudimit 1,500 leke/njottim
I1.6.13 | Aplikim per njoftim per fillim punimesh 1,000 leke/njoftim
Perpiloi:

Miratoi
] . Poe Cloulle
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE,BUJQESISE.MROJTJES CIVILE DHE
KONSUMATORIT

SEKTORI SHERBIMEVE PUBILIKE
Nr. 63 / 9 prot Date //) // 0,2023

Lenda: Relacion mbi disa ndryshime te tarifave vendore per vitin 2024.

Drejtuar: DREJTORISE EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORIT TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
prane
BASHKISE VAU DEJES

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 139/2015, Per Vetéqeverisjen vendore”, Ligjin Nr. 9632, daté
30.10.2006 ..Per Sistemin e Taksave Vendore®, i ndryshuar. Ligjin Nr. 10463, date 22.9.2011
,-Per menaxhimin e integruar te mbetjeve®. te ndryshuar, ne VKM nr. 319/2018, date 31.5.2018
,.Per miratimin e masave per kostot e manaxhimit mbetjeve, ne Planin Lokal te Menaxhimit te
Integruar te Mbetjeve te Ngurta Urbane, 2020-2025 te Bashkise Vau Dejes. te miratuar me
VKB Nr.62. date 26.10.2020. shprehjen e ligjshmerise nga prefektura me Nr.758/1, date
9.11.2020., ku eshte e llogaritur kostoja per periudhen deri ne vitin 2025, dhe mege ne vitin 2024
mbaron afati i kontrates se sherbimit te pastrimit, e cila do rishikohet. dhe do kete ndryshime te
cmime paga etj. pra ne shpenzimet qe do beje Bashkia ne vitet e ardhshme, per sherbimin e
pastrimit parashikohen me rritjen e kostos se sherbimit te pastrimit, po ashtu edhe investimet e
kryera dhe ge do planifikohen te kryhen per sherbimin e ndricimit, ju dergojme kete relacion
dhe propozojme. te behen disa ndryshime te tarifave te sherbimeve publike si (pastrim dhe
ndricim).

Bashkia shpenzon per pastrimin rreth 28000000 leke ne vit, per kete sherbim, ndersa mbledh
afersisht 64% te vleres, pra ky sherbim eshte nen kosto 36%.

Per ndricimin shpenzohen afersisht 10000000 leke e ndersa mbledh rreth 35% dhe 65% e ketij
sherbimi eshte nen kosto.

Pas rishikimit te kostos se ketyre sherbimeve, dhe te ardhurave te realizuar keto 2 tarifa.
propozohet qe per vitin 2024, per tu afruar dhe me koston te jene si me poshte

1. Tarifa e pastrimit te jete si ne tabelen e meposhtme:

Tabela pérmbledhésé e tarifés s¢ hastrimit 'ﬁpas kafégbrive o

" Nivelii tarifés pér vitin’
Nr. KATEGORITE 2024
IL1.1 Familjet ne Nj.A. Vau-dejes Qender, Bushat, Hajmel 2000
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IL.1.2 Familjet ne Nj.A. Vig-Mnele, dhe Temal i 500
I1.1.3 OJF [ 10,000
1.1.4 Ambulant { 5.000
.1.5; Subjektet me xhiro 0 — 8 milion leke né vit | 150/1eke/m2 ndertese
IL.1.5.1 Profesione te Lira
I.1:5:1.1 Shérbime laburante,stomotologjike,sherbime farmaceutike. 20,000
1L1.5.12 Avokat, Arkitekt, IT, Inxhinier, Elektrigist, Hidraulik, etj. 14,000
11.1:5.2 Transport pér pasagjeré
I.1.5.2.1 Automjete deri né 9 vende 6,000
11.1.5.2.2 | Automjete 10-42 vende 10.000
11.1.5.2.3 | Automjete mbi 42 vende 11,000
11.1:5.3 Transport Mallrash
11.1.5.3.1 Automjete deri né 5 ton 6,000
11.1.5.3.2 | Automjete 5-16 ton 10,000
11.1.5.3.3 | Automjete mbi 16 ton 11,000
I.1.5.4 Transport me varka
1.1.5.4.1 Mjete deri ne 10 pasagjere 20000
11.1.5.4.2 | Mjete me mbi 10 pasagjere 50000
TE1.5:5 Subjekte me veprimtari bujqesore blegtorale 120 leke/m2 ndertese
11.1.6. Subjekte Juridike t¢ Médha me xhiro 8,01 deri ne 200 milion
leke
I1.1.6.1 Bar-Restorante, bar-kafe, etj te ngjashme me to 70 000
11.1.6.2 Subjekte tregtim artikuj ndryshem ushqgimor dhe industrial 70 000
11.1.6.3 Subjekte sherbime mekanike, servise, gomisteri etj. 70 000
11.1.6.4 Tregtim karburante me pakice 45,000
11.1.6.5 Tregtim karburanti me shumice 70.000
11.1.6.6 Subjekte prodhimi asfalto-beton, blloge, tulla, mermer. etj 70,000
11.1.6.7 Subjekte ndértimi té regjistruar prané Bashkisé Vau Dejés. 70.000
Subjekte  me aktivitet punime & pérpunime duralumini, metalesh,
11.1.6.8 guri,druri etj. 60,000
I1.1.6.9 Subjekte gé ushtrojné aktivitet né fushen e inerteve 150,000
11.1.6.10 Subjekte dege té shogerive s¢ huaj 210.000
IL.1.6.11 Subjekte shérbimi. agjensi sigurimi, transporti, loto. banka, 50,000
11.1.6.12 Subjekte shérbimi, Wester union 30 000
1.1.6.13 Subjekte tregtare, shérbime telefoni fikse, mobile, internet. 50,000
11.1.6.14 Subjekte t& transmetimit té energjisé, OSHE, OST 100 leke/m? /vit
11.1.6.15 Njésia e prodhimit t& gjithé H/C 100 leke/m?/vit
11.1.6.16 Reparti Ushtarak 1010 100 leke/m?/vit
1.1.6.17 Subjektet prodhim mishi, peshku, quméshti, stalla derrash. lopesh et). 70,000
11.1.6.18 Subjekte prodhuese me veprimtari bujqesor/blegtorale 50.000
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e-mail: info.@vaudejes gov.al




I1.1.7. Subjektet Juridike te Medha me xhiro mbi 200 miljon leke

.1:7.1 Subjekte sherbimi ‘ 70,000
1172 Te tjera ) 200,000
I1.8.Subjekte ndertimi sipas vleres investimit dhe kohezgiatje% se kantier ndertimit (leke/kantier/vit)

a | Pér viera investimi deri ne 5000 000 leké e 30,000
b | Pér vlera investimi 5 000 001 — 10 000 000 leké Lek/kantier/vit 50.000
¢ | Pérvlera investimi 10 000 001- 20 000 000 leké [ek/kantier/vit 70,000
d | Pérvlera investimi 20 000 001 — 30 000 000 leké Lek/kantier/vit 75,000
e | Pérvlerainvestimi 30 000 001 — 40 000 000 leké l.ek/kantier/vit 80,000
f | Pérvlera investimi 40 000 001 - 50 000 000 leké Lek/kantier/vit 100,000
g | Pérvlera investimi 50 000 001 - 100 000 000 leké I.ek/kantier/vit 150,000
h | Pérvlera investimi 100 000 001- 200 000 000 leké Lek/kantier/vit 200.000
i | Pérvlera ivestimi mbi 200 000 000 leké Lek/kantier/vit 500,000
I1.1.9. Institucionet

11.1.9.1 l Posta Shqiptare, Spitale, Qendra Shéndetsore, Materniteti etj. 20,000
I1.1.10. Subjekte pa seli té pérhershme

I.1.10.1 Subjektet pa ndértes¢ si karpentier, etj 12,000
11.1.10.2 Subjekte me veprimtari agroturizem 5.000
I.1.10.3 Te tjera 10.000

2. Tarifa e ndricimit te jete si ne tabelen e me poshte;

Tabela pérmbledhése e tarifés sé ndricimit sipas

Niveli i tarifes pér vitin

Nr. KATEGORITE 2024

11.3.1 Familjet 1,000
11.3.2 OJF 5,000
3.3 Ambulant 1,000
11.3.4 Subjektet me xhiro 0-8 miljon leke né vit 5,000
I1.3.5. Profesione te Lira i

11.3.5.1 Shérbime laburante dhe stomotologjike,sherbime farmaceutike 10.000
11.3.5.2 | Avokat, Arkitekt, IT, Inxhinier, Elektrigist, Hidraulik, etj 6,000
11.3.6. Transport pér pasagjeré

11.3.6.1 Automjete deri né 9 vende 2,000
11.3.6.2 | Automjete 10 —42 vende 3,000
11.3.6.3 | Automjete mbi 42 vende 4.000
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I1.3.7. Transport Mallrash |

11.3.7.1 Automjete deri né 5 ton 3,000
11.3.7.2 | Automjete 5-16 ton 5,000
11.3.7.3 | Automjete mbi 16 ton 7,000
'I1.3.8. Subjekte Juridke té Medha 8 - 200 miljon leke j

11.3.8.1 Bar-Restorante, bar-kafe, interenet etj te ngjashme me to 7,000
11.3.8.2 | Subjekte tregtim artikuj ndryshem ushqimor 7.000
11.3.8.3 | Subjekte tregtimi artikuj ndryshem industrial (materiale ndertimi, etj) 7,000
11.3.8.4 | Tregtim karburanti me pakicé 10,000
11.3.8.5 | Tregtim karburanti me shumice 10,000
11.3.8.6 | Subjekte prodhim asfalto-beton, blloge. tulla, mermer, etj 10,000
11.3.8.7 | Subjekte ndértimi té regjistruar prané Bashkisé¢ Vau Dejés. 10,000
11.3.8.8 | Subjekte me aktivitet punime & pérpunime duralumini, metalesh, druri etj. 10.000
11.3.8.9 | Subjekte tregti artikuj t& ndryshém. 7.000
11.3.8.10 | Subjekte qé ushtrojne aktivitet né fushen e inerteve 15,000
11.3.8.11 | Subjekte dege t& shogerive t€ huja 15,000
11.3.8.12 | Subjekte shérbimi, agjensi sigurimi, transporti, loto, banka, 5.000
11.3.8.13 | Subjekte shérbimi. Wester union 5,000
11.3.8.14 | Subjekte tregtare, shérbime telefoni fikse. mobile, internet. 5,000
11.3.8.15 | Subjekte t¢ transmetimit t& energjis¢, OSSHLEEL, OST 50,000
11.3.8.16 | Njésia e prodhimit H/C Vau Dejes, H/C Koman, H/C Ashté 50.000
11.3.8.17 | Reparti Ushtarak 1010 10,000
11.3.8.18 | Subjektet prodhim mishi, peshku, quméshti. stalla derrash, lopesh etj. 7.000
11.3.8.19 | Subjekte prodhuese me veprimtari bujgesor/blegtorale 6,000
11.3.9 Subjektet me xhiro mbi 200 miljon leke 50,000
I1.3.10. Institucionet

11.3.10.1 ] Posta shqiptare. Spitale, Qendra Shendetsore dhe materniteti. 5,000
I1.3.11. Subjekte pa seli té pérhershme

11.3.11.1 | Subjektet pa nd¢rtes¢ si karpentier, etj 1.000
11.3.11.2 | Subjekte me veprimtari agroturizem 5,000
I1.3.11.3 | Te tjera 2,000

Rritja e tyre eshte bazuar ne koston sipas planit te menaxhimit te mbetjeve dhe ne proporcion me
rritjen e shpenzimeve qe do behen ne vitet e ardhshme. per kryerjen e ketij sherbimi. ku nje
ndikim ka edhe rritja e cmimeve te cdo produkti.
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3. Nisur nga ankesat e shumta te subjekteve ge zhvillojne aktivitet .. Tregtim karburante me
pakice®, per tarifen e dhenies se licences per kete aktivitet. e cila eshte ne vlere 1.000.000
leke. dhe e paperballueshshme nga keto subjekte ne menyre te menjehershme, gje qe po
con ne mbylljen e ketyre subjekteve, dhe mungesen e te ardhurave ne arken e Bashkise.
Ligji Nr. 8450, date 24.2.1999 ..Per perpunimin , trasnportin dhe tregtimin e naftes te
gazit dhe nenprodukteve te tyre®. i ndryshuar, neni 20, pika 2, na jep te drejten te
leshojme licenca per periudha deri ne 5 vite, prandaj propozojme ge keto licenca, te
leshohen per 2 vite, si dhe tarifa te ndahet ne proporcion me vitet e dhenies se

licences.
Specialist sherbimesh Pergjegjes Sektori
_ Maonte Tion: <
= et o ﬂ /éﬂ
—
Specialgt transporti Drejtor
SANNER. VATHA Elvis PRECI

S

Miratoi:

KRYETARI
Kristian SHKRELI
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